ARTISET

Zurich

Ubersichtsliste Erfa-Gruppen (Stand August 2023)

Erfa-Gruppen sind autonome Arbeitsgruppen, die sich unabhangig vom Verband selbst organisieren. ARTISET Zurich informiert NICHT Uber deren Arbeit.

Bezeichnung Zweck Mitglieder Arbeitsform Kontaktperson
Wohnen
Erfa Aussenwohngruppen Erfahrungsaustausch o alle 2 Monate Michelle Fekkes
Zirich und Zircher Oberland ’ PEO_ Infirmis Wohnschule Mittwoch, Stiftung RGZ
Zurich 10.00 - 12.00 Uhr Rautistrasse 75, 8047 Zirich
. Stiftung zur Palme Pféffikon 058 307 15 71
. Stiftung Werkheim Uster michelle.fekkes@stiftung-rgz.ch

. WGO Stiftung

. Balm Schmerikon

. Stiftung Stéckenweid

. WABE Behindertenzentrum
Wald

. Stiftung RGZ Zirich

. Wohnstétten Zwyssig Zirich

. Casamea Jona

. Stiftung Ziriwerk Bubikon

Erfa Gesundheits- und Erfahrungsaustausch Institutionen aus den Kantonen 2 x jahrlich Andrea Dobler

Pflegedienst ZH,AG und TG Stiftung Solvita
Grubenstrasse 3, 8902 Urdorf
044 735 58 60
andrea.dobler@solvita.ch
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Fachpersonen aus Tagesstatten

Bezeichnung Zweck Mitglieder Arbeitsform Kontaktperson
Erfa Wohnschulen Schweiz Erfahrungsaustausch Mitarbeitende und Leitende von | 2 x jahrlich Jasmin Huber
Wohnschulen oder wohnschul- Pro Infirmis
ahnlichen Angeboten Hohlstrasse 480, 8048 Zurich

058 77525 70
jasmin.huber@proinfirmis.ch

Erfa fir Menschen mit einer Erfahrungsaustausch Vertretungen von Wohn- halbjahrlich Petra Wyer

psychischen Beeintrachtigung institutionen der Region Zirich Wohnheim Central
Centralweg 10, 8910 Affoltern a.A.
044 760 21 35
wohnheim@sdaffoltern.ch
pwyer@sdaffoltern.ch

Austausch Wohninstitutionen / | Erfahrungsaustausch Vertretungen Wohnen und 2 x jahrlich Judith Kerr

Psychiatrien Psychiatrie Sozialbetriebe Christuszentrum
Zwischenbéchen 26, 8048 Zirich
044 545 08 47
j.kerr@christuszentrum.ch

Tagesstatten

Erfa Tagesstéatten mit Erfahrungsaustausch, Bereichsleitungen und 2 x jahrlich Daniel Apitzsch

Schwerpunkt Klienten mit gesamtschweizerisch Fachpersonen aus Tagesstéatten Stiftung Wisli

psychischer Beeintrachtigung 0434114584
daniel.apitzsch@wisli.ch

Erfa Tagesstatten Zirich Erfahrungsaustausch Bereichsleitungen und 2 x jahrlich Silvan Egger

Tageszentrum andante
Ida-Strauli-Strasse 75, 8404
Winterthur

052 55050 10
silvan.egger@andante.ch
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Geschéftsleitungen der
sozialpsychiatrischen
Institutionen im Kanton Ztirich

Institutionen im Kanton Ziirich:

. Verein Werkstatte Drahtzug
. Verein Horizonte

. VESO
. IGSP
. Stiftung Wisli

. Stiftung Sternwies

Uber die Aufnahme von
Mitgliedern entscheidet die
Konferenz.

Bezeichnung Zweck Mitglieder Arbeitsform Kontaktperson
Ausbildung
Erfa Berufliche Massnahmen Erfahrungsaustausch Fachpersonen, welche 3 x jahrlich, Ros Kummer
und Vernetzung unter Menschen in beruflichen ca. 3 Std. Drahtzug
den Mitgliedern Massnahmen der IV begleiten Drahtzugstrasse 72-78, 8032 Zirich
043 336 76 76
r.kummer@drahtzug.ch
Psychiatrie
Konferenz der Erfahrungsaustausch Sozialpsychiatrische 2 x jahrlich Thomas Meier

Vivazzo Stiftung

Joweid Zentrum 1, PF 717, 8630 Ruiiti
055 251 04 05
thomas.meier@vivazzo.ch
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Bezeichnung

Zweck

Mitglieder

Arbeitsform

Kontaktperson

Hospitality & Facility

Finanzfragen

Administration

Die ERFA-Gruppe besteht aus
maximal 10 Teilnehmenden.
Interessierte melden sich bei der
ERFA-Leitung.

Management
Netzwerk Hospitality Austausch zu verschie- | Leitende Bereiche Dienste, 4 x jahrlich Christoph Hartmann
Management denen Themen im Facility Management, Hotellerie, KORN.HAUS
Bereich Hospitality Okonomie und Infrastruktur. Es Schwalbenstrasse 7, 8374 Dussnang
ist eine geschlossene Gruppe 0719955591 - 076 341 21 99
mit beschranktem christoph.hartmann@korn.haus
Mitgliederkreis, Neuaufnahmen
erfolgen nach Absprache.
Kdche Netzwerk der Erfahrungsaustausch Verpflegungsverantwortliche 6 - 8 x jahrlich Martin Rissi, Prasident
Gemeinschaftsgastronomie Kdche Netzwerk
Region Zirich www.koeche-erfa.ch
koeche.netzwerk@gmail.com
Finanzen & Administration
Erfa Finanzen Aufarbeitung aktueller Leitende Finanzen und 3 x jahrlich Pfenninger Thomas

Stiftung Buhl

Rdétibodenstrasse 10, 8820
Wadenswil

044 783 18 14
thomas.pfenninger@stiftung-buehl.ch

Diverses
Erfa IBB

Austausch und
Fallbesprechung

Verantwortliche fur IBB-
Einstufungen

1 x pro Quartal

Annett Kother

Stiftung Schloss Turbenthal
Gehorlosendorf

St. Gallerstrasse 8, 8488 Turbenthal
052 396 26 19
annett.kother@schlosst.ch
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Betriebsleitende

Zusammenarbeit in
Fach- und Fuhrungs-
fragen

der Geschéaftsleitung

Bezeichnung Zweck Mitglieder Arbeitsform Kontaktperson
Erfa Kommunikation Austausch und Kommunikationsverantwortliche | 1 -2 x jahrlich Anita Kupper
Zusammenarbeit in der Institutionen Werkheim Uster
Kommunikationsfragen Friedhofstrasse 3, 8610 Uster
058 861 01 60
anita.kupper@werkheim-uster.ch
Erfa Institutions-/ Austausch und Gesamtleitende und Mitglieder 3 x jahrlich Bettina Kemper

Stiftung RgZ, Wohnheim Loomatt
Loomattstrasse 50, 8143 Stallikon
058 307 15 00
bettina.kemper@stiftung-rgz.ch
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